ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
CASA DE EPITÁCIO PESSOA

Gabinete do Deputado Eduardo Carneiro

Requerimento nº                       /2021

Senhor Presidente,

                                Requeiro, nos termos do art. 117, XVIII, do Regimento Interno desta
Casa, que seja consignado VOTO DE APLAUSO a Hofmann Station na pessoa do
Matheus Hofmann (head de desenvolvimento da empresa) pelo lançamento do
Omni, empreendimento que reúne shopping, empresarial no setor de saúde e
residencial, em João Pessoa.

JUSTIFICATIVA

A estrutura vai movimentar a economia, gerando emprego e renda para o nosso Estado.

Além disso, trata-se de algo pioneiro, desenvolvido com base em muita pesquisa, tecnologia e nos
mais modernos conceitos.

A cidade de João Pessoa ganhará novo shopping, empresarial no setor de saúde e residencial
no bairro de Manaíra. Com modelo único na cidade e na região do Nordeste, o ‘Omni’ reúne em uma
mesma edificação três tipos de empreendimentos, utilizando o conceito de ‘mixed use’, que agrupa
utilidades essenciais para a vida em metrópole.

O projeto é uma iniciativa da Hofmann Station e da construtora Massai e tem previsão para o
início das obras no começo de 2022, contando com a criação do arquiteto Léo Maia, interiores da
arquiteta Lana Débora, paisagismo da arquiteta Patrícia Lago e consultoria especializada da
ProMedical e de Fernanda Ventura.

               Sendo assim, com fundamento na pertinência da matéria, atendam a presente
propositura, bem como, da aprovação pelos ilustres pares.

Sala das Sessões, 14 de dezembro de 2021.

19.878